ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

МИХАЙЛОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

Принято Михайловской

городской Думой «___» ___________ 2021 г.

    №
О внесении изменений в решение Михайловской городской Думы Волгоградской области от 16.12.2019 № 242 «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний  по проектам документов в сфере градостроительной деятельности в городском округе город Михайловка Волгоградской области»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа город Михайловка Волгоградской области, Михайловская городская Дума Волгоградской области
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Михайловской городской Думы Волгоградской области от 16.12.2019 № 242 «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний  по проектам документов в сфере градостроительной деятельности в городском округе город Михайловка Волгоградской области» следующие изменения:
1.1. В наименовании решения и пункте 1 слова «общественных обсуждений и публичных слушаний» заменить словами «общественных обсуждений или публичных слушаний».
1.2. В Порядке организации и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний  по проектам документов в сфере градостроительной деятельности в городском округе город Михайловка Волгоградской области:

а) В наименовании и абзаце первом пункта 1.1 слова «общественных обсуждений и публичных слушаний» заменить словами «общественных обсуждений или публичных слушаний».

б) Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Публичные слушания и общественные обсуждения являются формой участия населения городского округа город Михайловка Волгоградской области в осуществлении местного самоуправления путем обсуждения проектов, указанных в пункте 1.1 настоящего Порядка.
Форма участия населения городского округа город Михайловка Волгоградской области в осуществлении местного самоуправления – общественные обсуждения или публичные слушания – определяется решением о назначении общественных обсуждений или публичных слушаний.».
в) Пункт 1.6 после слова «Участниками» дополнить словами «общественных обсуждений или».
г) Абзац третий пункта 1.7 после слов «публичных слушаний» дополнить словами «или общественных обсуждений».

д) Пункт 1.8 изложить в следующей редакции:

«1.8. В случае, если для реализации решения о комплексном развитии территории требуется внесение изменений в генеральный план, по решению главы городского округа допускается одновременное проведение общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту, предусматривающему внесение изменений в генеральный план, и по проекту документации по планировке территории, подлежащей комплексному развитию.».
е) Пункт 1.9 после слов «публичные слушания» дополнить словами «или общественные обсуждения».
ж) Пункт 1.10 после слов «публичные слушания» дополнить словами «или общественные обсуждения».
и) Пункт 1.11 после слов «публичные слушания» дополнить словами «или общественные обсуждения».

к) Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Оповещение о начале общественных обсуждений или публичных слушаний (далее - оповещение) подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, не позднее чем за семь дней до дня размещения на официальном сайте городского округа город Михайловка Волгоградской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" http://mihadm.com/ (далее - официальный сайт) на странице администрации, в разделе "Архитектура и градостроительство", или в государственной информационной системе, обеспечивающей проведение общественных обсуждений с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - сеть "Интернет"), или в муниципальной информационной системе (далее - информационные системы) проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях.».

л) Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4. В случае проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства организатор также направляет сообщения о проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по такому проекту:
а) правообладателям земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение;
б) правообладателям объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение;
в) правообладателям помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, применительно к которому запрашивается данное разрешение.
Указанные сообщения направляются не позднее чем через семь рабочих дней со дня поступления заявления заинтересованного лица о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства либо на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по природопользованию и охране окружающей среды Михайловской городской Думы.
Председатель Михайловской городской
Думы Волгоградской области

    В.Н.Гудков
Глава городского округа

город Михайловка

Волгоградской области

              А.В. Тюрин

3